[image: image1.png]

4
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.04.2022

	№
	160-П

	г. Киров

Об утверждении перечня населенных пунктов,
подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров в 2022 году, на территории Кировской области, перечня территорий организаций отдыха детей
и их оздоровления, подверженных угрозе лесных пожаров в 2022 году,
на территории Кировской области, перечня территорий садоводства или огородничества, подверженных угрозе лесных пожаров
в 2022 году, на территории Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»:

1. Утвердить перечень населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров в 2022 году, на территории Кировской области согласно приложению № 1.
2. Утвердить перечень территорий организаций отдыха детей
и их оздоровления, подверженных угрозе лесных пожаров в 2022 году,
на территории Кировской области (далее − перечень территорий организаций отдыха детей и их оздоровления) согласно приложению № 2.
3. Утвердить перечень территорий садоводства или огородничества, подверженных угрозе лесных пожаров в 2022 году, на территории Кировской области (далее − перечень территорий садоводства
или огородничества) согласно приложению № 3.
4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Кировской области довести настоящее постановление
до председателей садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ, территории которых вошли  в перечень территорий садоводства или огородничества.
5. Министерству спорта и молодежной политики Кировской области довести настоящее постановление до руководителей организаций отдыха детей и их оздоровления, вошедших в перечень территорий организаций отдыха детей и их оздоровления.
6. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]